



Koncenton Urban A/S

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 40037454

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.05.2025

Jan Børjesson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14
Supplerende beretninger	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Koncenton Urban A/S
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40037454
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Niels Gunner Bøge, formand
Torsten Koster
Bjarne Nielsen

Direktion

Henrik Skovsby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i danske ejendomsselskaber med fokus på boligudlejningsvirksomhed i danske vækstbyer samt boligudlejningsejendomme beliggende i Storkøbenhavn og Aarhus.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har opnået et negativt driftsresultat på 1.526 t.kr., hvilket er forventeligt henset til selskabets aktivitet og omfang af forvaltning samt administration.

Årets resultat lander på et overskud på 51.918 t.kr., som følge af indregningen af resultatet fra selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der for året medfører en positiv værdiregulering på 52.826 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende. Selskabet har – via de underliggende datterselskaber – overtaget de sidste tre ejendomsselskaber i løbet af regnskabsåret 2024, hvorved regnskabsåret 2025 bliver det første fulde år med ordinær drift. Ledelsen bemærker, at finansieringen af de sidste overtagelser er faldet mere positivt ud end tidligere forventet, ligesom tidligere udfordringer med tomgang i porteføljen synes at være i væsentlig bedring. Ledelsen forventer med baggrund heri en positiv udvikling for regnskabsåret 2025.

De væsentligste forhold som påvirker årets resultat i selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder er nærmere beskrevet i årsrapporterne for de underliggende selskaber, som der henvises til.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.348.241)	(813.218)
Personaleomkostninger	1	(177.463)	(100.974)
Driftsresultat		(1.525.704)	(914.192)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		52.826.424	(128.133.145)
Andre finansielle indtægter	2	504.098	541.876
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(42.235)
Andre finansielle omkostninger		(111.413)	0
Resultat før skat		51.693.405	(128.547.696)
Skat af årets resultat	3	224.753	94.033
Årets resultat		51.918.158	(128.453.663)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		18.613.200	0
Overført resultat		33.304.958	(128.453.663)
Resultatdisponering		51.918.158	(128.453.663)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		537.644.490	484.818.066
Finansielle aktiver	4	537.644.490	484.818.066
Anlægsaktiver		537.644.490	484.818.066
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.758.403	21.338.115
Andre tilgodehavender		112.000	112.000
Tilgodehavende skat		3.059.108	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.610.650	3.417.066
Periodeafgrænsningsposter		5.228	5.228
Tilgodehavender		19.545.389	24.872.409
Likvide beholdninger		4.335.484	7.832.835
Omsætningsaktiver		23.880.873	32.705.244
Aktiver		561.525.363	517.523.310

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		310.218.361	620.436.721
Overført overskud eller underskud		231.333.070	(112.190.248)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		18.613.200	0
Egenkapital		560.164.631	508.246.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser		332.525	27.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.678.253
Skyldig skat		0	1.859.145
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.023.220	1.668.979
Anden gæld		4.987	42.960
Kortfristede gældsforpligtelser		1.360.732	9.276.837
Gældsforpligtelser		1.360.732	9.276.837
Passiver		561.525.363	517.523.310

Eventualforpligtelser

5

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	620.436.721	0	(112.190.248)	0	508.246.473
Kapitalnedsættelse	(310.218.360)	310.218.360	0	0	0
Opløsning af reserver	0	(310.218.360)	310.218.360	0	0
Årets resultat	0	0	33.304.958	18.613.200	51.918.158
Egenkapital ultimo	310.218.361	0	231.333.070	18.613.200	560.164.631

Indre værdi udgør pr. 31. december 2024 kurs 0,9029 pr. aktie af 0,5 kr.

Noter

1 Personalemkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	177.463	100.974
	177.463	100.974
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Gager og lønninger består af honorar til selskabets bestyrelse. Direktionen modtager ikke vederlag.

2 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	300.455	103.715
Renteindtægter i øvrigt	203.643	0
Øvrige finansielle indtægter	0	438.161
	504.098	541.876

3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2.877)
Refusion i sambeskatning	(224.753)	(91.156)
	(224.753)	(94.033)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	605.026.116
Kostpris ultimo	605.026.116
Nedskrivninger primo	(120.208.050)
Andel af årets resultat	52.826.424
Nedskrivninger ultimo	(67.381.626)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	537.644.490

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Koncenton Urban Mellemlholding 1 A/S	Aarhus	A/S	100
Koncenton Urban Mellemlholding 2 A/S	Aarhus	A/S	100

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet til at betale et salgshonorar til Koncenton A/S, hvis selskabet opnår givent afkast ved salg af hele eller dele af det af selskabet ejede ejendomsselskab eller de af dette ejendomsselskab ejede ejendomme. Salgshonorarets størrelse kan ikke oplyses, da det afhænger af flere faktorer, herunder værdiansættelsen af ejendommene ved salg.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
